МБУ «Муниципальный методический центр»

РМО учителей русского языка и литературы

ПРОТОКОЛ № 2 от 05.11.2014г

Присутствовали: 30 чел из 17 школ, учителя русского языка и литературы.
Цель: Познакомиться с изменениями итоговой аттестации по русскому языку за курс средней школы.

Обсуждаемые вопросы:

1. Пробное сочинение – допуск к итоговой аттестации выпускника средней школы

2. Изменения в процедуре ГИА – 2015г

3. Изменения в процедуре аттестации учителя-предметника.

4. Заявления на аттестацию на 1 и высшую квалификационные категории учителей русского языка и литературы

5. Разное

ХОД:

1. Пробное сочинение – допуск к итоговой аттестации выпускника средней школы

Выступила Табакаева Н.В. с информацией с семинара для руководителей РМО о подготовке и проведении пробного сочинения.
Рассмотрены и обсуждены образцы выполнения сочинений на заданную тему.

Выдана информация в электронном виде на флеш-носители. Дополнительно рекомендован сайт Кемеровской области с выполненными образцами заданий.

2. Изменения в процедуре ГИА – 2015г.

Выступила Гоппе Н.И., заместитель директора ММЦ. Познакомила учителей с изменениями в процедуре ЕГЭ, представила нормативные документы по изменениям процедуры.

Бондарь Т.А., директор ММЦ, как руководитель ППЭ, сделала акцент на отработке заполнения бланков регистрации и точности следования инструкции при выполнении  экзаменационной работы.

3. Изменения в процедуре аттестации учителя-предметника.

Выступила Бондарь Т.А., и.о. специалиста по вопросам аттестации УО администрации Ирбейского района. Познакомила с Порядком аттестации педагогических работников. Представила документы по аттестации на соответствие занимаемой должности и по аттестации на 1 и высшую квалификационные категории. Обратила внимание на подготовку документов коллег из ОО, написание заявлений и описание результатов образовательной деятельности.

4. Заявления на аттестацию на 1 и высшую квалификационные категории учителей русского языка и литературы

Рассмотрены заявления

Николаевой И.Ф., учителя Ирбейской СОШ № 1 на Высшую квалификационную категорию.

Предложение от Григорьевой И.Н  - рекомендовать.

Кованенко В.А., учитель Ирбейской СОШ № 1 на Высшую квалификационную категорию.

Предложение от Табакаевой Н.В. – рекомендовать.

Нахаева Е.П., учитель Стрелковской ООШ на 1 квалификационную категорию.

Предложение Жарковой Т.Б. – рекомендовать.

Леверчан И.С., учитель Мельничной ООШ на 1 квалификационную категорию.

Предложение Петровой Л.Я.. – рекомендовать.

Антонова О.В., учитель Елисеевской ООШ на 1 квалификационную категорию.

Предложение Томчук С.М. – рекомендовать.

5. Разное

Выступила Бондарь Т.А., директор ММЦ, с предложениями о руководителе РМО учителей русского языка и литературы.
От групп учителей поступили кандидатуры: Григорьева И.Н., Жаркова Т.Б., Петрова Л.Я., Табакаева Н.В., Кованенко В.А.

Кандидатуры обсуждены. Заслушаны мнения кандидатов. На рассмотрение УО предложены: Жаркова Т.Б. и Табакаева Н.В.

Секретарь РМО: заместитель директора ММЦ __________ Н.И.Гоппе